2 Sed contrarium visum est verius duplici ratione. Prima, quod non videtur fuisse simonia completa ex parte resignantis: eo quod resignatio eius non valuit, neque per illam vacauit illa capellaniam; & ita non fecit actum, per quem posset queri ius resignatario: quod videtur requiri per extrauagantem 2. f ad hoc, vt illa cœntur completa ex parte resignantis. Sed hęc ratio non videtur sufficere ad excusandum. Tum quia frater solum promissit resignare, & resignauit; & licet per illam resignationem non fuerit quitum ius alteri, nihilominus tamen ipse fecit quod promissit. Tum quia resignans non potest transferre ius in resignatarium, sed solum resignare, & superior post acceptatam resignationem tradit ius resignatario, secundum omnes. Tum quia resignatio beneficii spiritualis est actus spiritualis, & dare aliquid pro illo actu solo resignandi est simonia. 8 Tum quia, vt simonia realis com-

a Leg. qui res. § aram. ff. de solution.

b Cap. quam pio. l. q. 2. cap. fm. de pactis.

c Cap. 23. nu. 104.

d Num. 111.

e Cap. 23. nu. 110.

f De simonia.

g Arg. ca. quæ pio. l. q. 2.

mittatur, non requiritur quod actus spiritualis, qui promittitur, valeat, sed sufficit quod valeretur, si non esset simonia infectus. Nam qui promissit conferre propter 100. scuta beneficium, complet ex parte sua promissum conferendo illud, licet collatio non valeat, simonia impediens valorem, vt palam est. Secunda ratio est, quod non videtur interuenisse confidentia, eo quod resignatarius nullos fructus percepit, priusquam discederet a pactis. Sed nec ista ratio videtur satisficere: quoniam vitium confidentiae incurritur absque complemento promissorum ex parte vtriusque, & qui promissit resignare compleuit ex parte sua; quod sufficit, vt nos adnotauimus in dicto Manual. a

3 Alijs tamen rationibus videtur posse defendi desiderium consulens. Prima quod predicta simonia non videtur fuisse completa ex parte resignatarij, quia ipse nullos fructus dedit, & licet chirographum, siue apocham tradidisset, tamen non fuit traditum vt pars promissionis, sed vt probatio eius; & tradere scripturam pro probatione promissi non est implere partem promissi, vt & nos adnotauimus vbi supra. b

Secunda ratio, quod nec etiam resignans videtur compleuisse pro parte sua: quia resignatio, antequam extendatur consensus resignantis, nihil valet, secundum stylum curiae; & ita fuit actus, qui non valuit, etiam si nulla simonia interuenisset; quia liberum erat ei retrocedere: quamuis iure communi, & extra curiam facta resignatio, sine alia consensus extensione, valeat, iuxta cap. quam periculosum. c